

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil |
Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 07/2026 | Início da disputa: 22/05/2026 10:02

Data inicial de propostas: 11/05/2026 09:00:00 | Data final de propostas: 22/05/2026 09:30:00 | Data de
homologação: 03/06/2026 16:47

Data de adjudicação: 03/06/2026 16:47:09 | Objeto: Formação de Registro de Preço para eventual aquisição de
material de expediente, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE | Nr.
Processo: 26/2026

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

COMERCIAL LASER LTDA. vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 12,00X8,00CM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	750,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 10,3500	Valor de referência total	R\$ 7.762,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,9900	Valor da proposta total	R\$ 4.492,5000
Valor final unitário	R\$ 5,8900	Valor final total	R\$ 4.417,5000
Valor economizado de referência	R\$ 4,4600	Índice de economia referência	43,09%

Item 2 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO, MEDINDO 15,00X7,00CM, COM BASE DE FELTRO (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 6,7800	Valor de referência total	R\$ 1.356,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,1000	Valor da proposta total	R\$ 820,0000
Valor final unitário	R\$ 3,5000	Valor final total	R\$ 700,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,2800	Índice de economia referência	48,38%

Item 3 - APONTADOR DE LAPIS - DE PLÁSTICO E COM LAMINA DE AÇO INOX, SIMPLES, COM DEPOSITO, TRANSPARENTE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,7100	Valor de referência total	R\$ 271,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5000	Valor da proposta total	R\$ 150,0000
Valor final unitário	R\$ 1,3900	Valor final total	R\$ 139,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,3200	Índice de economia referência	48,71%

Item 4 - BANDEJA PARA DOCUMENTOS - DUPLA, EM ACRÍLICO, MEDINDO 35,00X25,00CM, NA COR FUMÉ (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	750,00/Unidade		

Valor de referência unitário	R\$ 48,7000	Valor de referência total	R\$ 36.525,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 35,8800	Valor da proposta total	R\$ 26.910,0000
Valor final unitário	R\$ 34,0000	Valor final total	R\$ 25.500,0000
Valor economizado de referência	R\$ 14,7000	Índice de economia referência	30,18%

Item 5 - BORRACHA - DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, FORMATO RETANGULAR, NUMERO 18, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	350,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,7500	Valor de referência total	R\$ 612,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,1000	Valor da proposta total	R\$ 385,0000
Valor final unitário	R\$ 0,9900	Valor final total	R\$ 346,5000
Valor economizado de referência	R\$ 0,7600	Índice de economia referência	43,43%

Item 6 - CAIXA PARA ARQUIVAMENTO - EM POLIPROPILENO CORRUGADO, MEDINDO 36,00X13,50X25,00CM, TAMPA ACOPLADA, NA COR VERDE, COM INDICE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 7,3900	Valor de referência total	R\$ 4.434,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 6,8000	Valor da proposta total	R\$ 4.080,0000
Valor final unitário	R\$ 5,6900	Valor final total	R\$ 3.414,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,7000	Índice de economia referência	23,00%

Item 11 - CLIPE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 4/0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 5,7200	Valor de referência total	R\$ 8.580,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,5900	Valor da proposta total	R\$ 3.885,0000
Valor final unitário	R\$ 2,5900	Valor final total	R\$ 3.885,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,1300	Índice de economia referência	54,72%

Item 17 - ELASTICO - DE LATEX, N.18, NA COR AMARELA, PACOTE 500,000 GRAMA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	75,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 34,6200	Valor de referência total	R\$ 2.596,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 24,7500	Valor da proposta total	R\$ 1.856,2500
Valor final unitário	R\$ 24,7500	Valor final total	R\$ 1.856,2500
Valor economizado de referência	R\$ 9,8700	Índice de economia referência	28,51%

Item 18 - ENVELOPE PLASTICO - PARA PASTA CATALOGO, TAMANHO A4, ESPESSURA DE 0,12 MICRA, COM 4 FUROS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Pacote com 50 Unidades		

Valor de referência unitário	R\$ 34,1000	Valor de referência total	R\$ 13.640,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 25,8000	Valor da proposta total	R\$ 10.320,0000
Valor final unitário	R\$ 25,8000	Valor final total	R\$ 10.320,0000
Valor economizado de referência	R\$ 8,3000	Índice de economia referência	24,34%

Item 21 - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 12,00MMX33,00M,NA COR TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 4,1900	Valor de referência total	R\$ 2.514,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,8800	Valor da proposta total	R\$ 1.728,0000
Valor final unitário	R\$ 1,8000	Valor final total	R\$ 1.080,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,3900	Índice de economia referência	57,04%

Item 22 - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 45,00MMX50,00M,NA COR TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	750,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 5,7800	Valor de referência total	R\$ 4.335,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,2000	Valor da proposta total	R\$ 3.150,0000
Valor final unitário	R\$ 3,4000	Valor final total	R\$ 2.550,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,3800	Índice de economia referência	41,18%

Item 23 - GRAMPEADOR - DE MESA,EMMETAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS,BASE COM 10,00CM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 49,5400	Valor de referência total	R\$ 74.310,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 34,7500	Valor da proposta total	R\$ 52.125,0000
Valor final unitário	R\$ 28,9000	Valor final total	R\$ 43.350,0000
Valor economizado de referência	R\$ 20,6400	Índice de economia referência	41,66%

Item 25 - LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATOREDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	2.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 0,9700	Valor de referência total	R\$ 1.940,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 0,3600	Valor da proposta total	R\$ 720,0000
Valor final unitário	R\$ 0,3300	Valor final total	R\$ 660,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,6400	Índice de economia referência	65,98%

Item 26 - PRANCHETA PORTATIL - EM POLIESTIRENO, FORMATO A4,COM PRENDEDOR PLASTICO,TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 14,1000	Valor de referência total	R\$ 2.820,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 12,5000	Valor da proposta total	R\$ 2.500,0000
Valor final unitário	R\$ 12,4500	Valor final total	R\$ 2.490,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,6500	Índice de economia referência	11,70%

Item 27 - MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR AZUL (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,9600	Valor de referência total	R\$ 1.776,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5600	Valor da proposta total	R\$ 936,0000
Valor final unitário	R\$ 1,5000	Valor final total	R\$ 900,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,4600	Índice de economia referência	49,32%

Item 28 - MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, ARREDONDADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR PRETA, ESPESSURA DE 2,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,9600	Valor de referência total	R\$ 1.776,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5600	Valor da proposta total	R\$ 936,0000
Valor final unitário	R\$ 1,5100	Valor final total	R\$ 906,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,4500	Índice de economia referência	48,99%

Item 29 - MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, ARREDONDADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR VERMELHA, ESPESSURA DE 2,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,9600	Valor de referência total	R\$ 740,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5600	Valor da proposta total	R\$ 390,0000
Valor final unitário	R\$ 1,5100	Valor final total	R\$ 377,5000
Valor economizado de referência	R\$ 1,4500	Índice de economia referência	48,99%

Item 30 - MARCADOR - DE TEXTO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE POLIESTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 5,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Caixa com 12 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 22,8500	Valor de referência total	R\$ 6.855,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 15,8000	Valor da proposta total	R\$ 4.740,0000
Valor final unitário	R\$ 9,7000	Valor final total	R\$ 2.910,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,1500	Índice de economia referência	57,55%

Item 31 - MARCADOR - DE TEXTO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE POLIESTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR VERDE, ESPESSURA DE 5,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	300,00/Caixa com 12 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 22,8500	Valor de referência total	R\$ 6.855,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 15,8000	Valor da proposta total	R\$ 4.740,0000
Valor final unitário	R\$ 9,7000	Valor final total	R\$ 2.910,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,1500	Índice de economia referência	57,55%

Item 32 - MARCADOR - DE TEXTO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE POLIESTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AZUL, ESPESSURA DE 5,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Caixa com 12 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 22,8500	Valor de referência total	R\$ 6.855,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 15,8000	Valor da proposta total	R\$ 4.740,0000
Valor final unitário	R\$ 9,7000	Valor final total	R\$ 2.910,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,1500	Índice de economia referência	57,55%

Item 34 - PASTA - REGISTRADOR AZ, EM PAPELAO, FORMATO OFICIO, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO, NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 20,7300	Valor de referência total	R\$ 10.365,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,8000	Valor da proposta total	R\$ 7.400,0000
Valor final unitário	R\$ 14,8000	Valor final total	R\$ 7.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 5,9300	Índice de economia referência	28,61%

Item 35 - PASTA - REGISTRADOR AZ, EM PAPELAO, MEDINDO 250,00X280,00MM, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO, NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 21,5400	Valor de referência total	R\$ 10.770,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,8000	Valor da proposta total	R\$ 7.400,0000
Valor final unitário	R\$ 14,8000	Valor final total	R\$ 7.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 6,7400	Índice de economia referência	31,29%

Item 37 - PASTA SIMPLES, EM PAPEL CARTAO,180G/M2, FORMATO OFICIO, COM GRAMPO TRILHO, NA COR VERDE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2,9000	Valor de referência total	R\$ 1.740,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,9900	Valor da proposta total	R\$ 1.194,0000
Valor final unitário	R\$ 1,9900	Valor final total	R\$ 1.194,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,9100	Índice de economia referência	31,38%

Item 40 - PORTA OBJETOS DE MESA - PARA CLIPE, LAPIS E LEMBRETE, EM ACRILICO, MEDINDO 22,80X9,00CM, TRANSPARENTE (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	1.000,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 16,2300	Valor de referência total	R\$ 16.230,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,9900	Valor da proposta total	R\$ 8.990,0000
Valor final unitário	R\$ 8,9900	Valor final total	R\$ 8.990,0000
Valor economizado de referência	R\$ 7,2400	Índice de economia referência	44,61%

Item 43 - TESOURA - USO PROFISSIONAL, EM ACO INOXIDAVEL, COM 20,00CM, CABO PLASTICO, NA COR PRETA, PONTA ARREDONDADA, COM PARAFUSO DE REGULAGEM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 8,6400	Valor de referência total	R\$ 3.456,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,9800	Valor da proposta total	R\$ 2.392,0000
Valor final unitário	R\$ 5,8900	Valor final total	R\$ 2.356,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,7500	Índice de economia referência	31,83%

MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 20 - EXTRATOR DE GRAMPOS - EM ACO NIQUELADO, TIPO ESPATULA (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3,2000	Valor de referência total	R\$ 3.200,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,2000	Valor da proposta total	R\$ 2.200,0000
Valor final unitário	R\$ 1,9800	Valor final total	R\$ 1.980,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,2200	Índice de economia referência	38,13%

Item 24 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Caixa		
Valor de referência unitário	R\$ 5,8300	Valor de referência total	R\$ 2.332,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,1200	Valor da proposta total	R\$ 1.648,0000
Valor final unitário	R\$ 3,3100	Valor final total	R\$ 1.324,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,5200	Índice de economia referência	43,22%

Item 42 - REGUA - EM ACRILICO, MEDINDO 30,00CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	750,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,8700	Valor de referência total	R\$ 1.402,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5900	Valor da proposta total	R\$ 1.192,5000
Valor final unitário	R\$ 1,5000	Valor final total	R\$ 1.125,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,3700	Índice de economia referência	19,79%

Item 44 - TINTA - PARA CARIMBO AUTOENTINTADO, A BASE DE AGUA, PRETA (Encerrado)			
---	--	--	--

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 11,7300	Valor de referência total	R\$ 1.759,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 10,8000	Valor da proposta total	R\$ 1.620,0000
Valor final unitário	R\$ 8,9000	Valor final total	R\$ 1.335,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,8300	Índice de economia referência	24,13%

Item 45 - BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR AMARELA. BLOCO COM 100 FOLHAS (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	5.000,00/Bloco		
Valor de referência unitário	R\$ 6,3700	Valor de referência total	R\$ 31.850,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 3,9000	Valor da proposta total	R\$ 19.500,0000
Valor final unitário	R\$ 2,8000	Valor final total	R\$ 14.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,5700	Índice de economia referência	56,04%

GM COMERCIO LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 14 - COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR BRANCA,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 90 G (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	350,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 3,6600	Valor de referência total	R\$ 1.281,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,9900	Valor da proposta total	R\$ 1.046,5000
Valor final unitário	R\$ 2,8000	Valor final total	R\$ 980,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,8600	Índice de economia referência	23,50%

Item 16 - CORRETIVO - TIPO FRASCO,18ML,PARA CANETA (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,8700	Valor de referência total	R\$ 574,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,3800	Valor da proposta total	R\$ 476,0000
Valor final unitário	R\$ 1,7500	Valor final total	R\$ 350,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,1200	Índice de economia referência	39,02%

Item 19 - ESTILETE - EM PLASTICO,LAMINA DE ACO,COM LARGURA DE 9,00MM,MEDINDO 12,00CM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,9500	Valor de referência total	R\$ 590,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5000	Valor da proposta total	R\$ 300,0000
Valor final unitário	R\$ 1,2200	Valor final total	R\$ 244,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,7300	Índice de economia referência	58,64%

Item 36 - PASTA - COM ABA E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO, MEDINDO 245,00X345,00MM, LOMBADA DE 40,00MM, NA COR TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 5,3400	Valor de referência total	R\$ 5.340,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,1800	Valor da proposta total	R\$ 5.180,0000
Valor final unitário	R\$ 4,8000	Valor final total	R\$ 4.800,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,5400	Índice de economia referência	10,11%

Item 38 - PERCEVEJO - EM METAL, LATONADO, COM DIAMETRO DE 10,00MM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Caixa com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 5,1400	Valor de referência total	R\$ 257,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 3,9000	Valor da proposta total	R\$ 195,0000
Valor final unitário	R\$ 3,3000	Valor final total	R\$ 165,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,8400	Índice de economia referência	35,80%

Item 39 - PORTA COPOS - PLASTICO COM EXTREMIDADES DE INOX, VERTICAL, 100 COPOS DE 50ML, 50CM DE ALTURA (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 64,7000	Valor de referência total	R\$ 6.470,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 48,5000	Valor da proposta total	R\$ 4.850,0000
Valor final unitário	R\$ 38,2000	Valor final total	R\$ 3.820,0000
Valor economizado de referência	R\$ 26,5000	Índice de economia referência	40,96%

Item 41 - QUADRO - BRANCO, EM MADEIRA MDF, ESPESSURA DE 10,00MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO, MEDINDO 100,00X120,00CM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 467,9000	Valor de referência total	R\$ 9.358,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 469,0000	Valor da proposta total	R\$ 9.380,0000
Valor final unitário	R\$ 467,9000	Valor final total	R\$ 9.358,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 46 - PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 10,8900	Valor de referência total	R\$ 3.267,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 9,9000	Valor da proposta total	R\$ 2.970,0000
Valor final unitário	R\$ 9,1000	Valor final total	R\$ 2.730,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,7900	Índice de economia referência	16,44%

Item 47 - PILHA - TIPO ALCALINA PALITO, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA AAA (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 10,8900	Valor de referência total	R\$ 3.267,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 9,9000	Valor da proposta total	R\$ 2.970,0000
Valor final unitário	R\$ 8,5000	Valor final total	R\$ 2.550,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,3900	Índice de economia referência	21,95%

Item 48 - QUADRO - DE AVISO, EM MADEIRA, ESPESSURA DE 12,00MM,REVESTIDO EM CORTICA, MOLDURA DE ALUMINIO, MEDINDO 120,00X90,00CM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 222,6900	Valor de referência total	R\$ 6.680,7000
Valor da melhor proposta	R\$ 215,0000	Valor da proposta total	R\$ 6.450,0000
Valor final unitário	R\$ 210,0000	Valor final total	R\$ 6.300,0000
Valor economizado de referência	R\$ 12,6900	Índice de economia referência	5,70%

Comodoro Comercial e Nutrição LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 33 - PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	7.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 34,2000	Valor de referência total	R\$ 239.400,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 32,5000	Valor da proposta total	R\$ 227.500,0000
Valor final unitário	R\$ 25,9800	Valor final total	R\$ 181.860,0000
Valor economizado de referência	R\$ 8,2200	Índice de economia referência	24,04%

D V DE OLIVEIRA FRAGOSO vencedora do(s) item(s) :			
Item 7 - CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, PONTA EM TUNGSTENIO, COM ESPESSURA DE 1,00 MM,TINTA NA COR AZUL,TAMPA EM POLIPROPILENO COM FURACAO ANTI-ASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 50,9100	Valor de referência total	R\$ 10.182,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 43,0000	Valor da proposta total	R\$ 8.600,0000
Valor final unitário	R\$ 33,9900	Valor final total	R\$ 6.798,0000
Valor economizado de referência	R\$ 16,9200	Índice de economia referência	33,24%

Item 8 - CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE,PONTA EM TUNGSTENIO,COM ESPESSURA DE 1,00 MM,TINTA NA COR PRETA,TAMPA EM POLIPROPILENO COM FURACAO ANTI-ASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 50,9100	Valor de referência total	R\$ 10.182,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 43,0000	Valor da proposta total	R\$ 8.600,0000
Valor final unitário	R\$ 33,9900	Valor final total	R\$ 6.798,0000

Valor economizado de referência	R\$ 16,9200	Índice de economia referência	33,24%
---------------------------------	-------------	-------------------------------	--------

Item 9 - CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 0,80MM, TINTA VERMELHA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	75,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 50,9100	Valor de referência total	R\$ 3.818,2500
Valor da melhor proposta	R\$ 43,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.225,0000
Valor final unitário	R\$ 33,9900	Valor final total	R\$ 2.549,2500
Valor economizado de referência	R\$ 16,9200	Índice de economia referência	33,24%

Item 10 - CLIPE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 2/0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Caixa com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 4,3600	Valor de referência total	R\$ 6.540,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,5900	Valor da proposta total	R\$ 3.885,0000
Valor final unitário	R\$ 2,3500	Valor final total	R\$ 3.525,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,0100	Índice de economia referência	46,10%

Item 12 - CLIPE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 8/0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 8,5800	Valor de referência total	R\$ 12.870,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,8800	Valor da proposta total	R\$ 7.320,0000
Valor final unitário	R\$ 4,8000	Valor final total	R\$ 7.200,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,7800	Índice de economia referência	44,06%

Item 13 - COLA - BASTAO, ATOXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM RAPIDA, TUBO COM 40 G (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 4,3100	Valor de referência total	R\$ 1.293,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,9500	Valor da proposta total	R\$ 885,0000
Valor final unitário	R\$ 2,8000	Valor final total	R\$ 840,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,5100	Índice de economia referência	35,03%

Item 15 - COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, PARA CAFE, CERTIFICADO POR ORGAO OFICIAL, COM CAPACIDADE DE CAPACIDADE PARA 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 5.000 COPOS, EMBALADAS EM TIRAS PLASTICAS COM 100 UNIDADES. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Caixa		
Valor de referência unitário	R\$ 134,9600	Valor de referência total	R\$ 13.496,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 134,0000	Valor da proposta total	R\$ 13.400,0000
Valor final unitário	R\$ 131,0000	Valor final total	R\$ 13.100,0000

Valor economizado de referência	R\$ 3,9600	Índice de economia referência	2,93%
---------------------------------	------------	-------------------------------	-------

Total negociado	R\$ 412.693,0000
Total economizado	R\$ 191.831,4500

Clodoaldo Batista de Sousa Teixeira

Autoridade

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Elen Danielle Nascimento

Pregoeiro

Comissão Permanente

Apoio